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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

NR.4{0,Date 29 /{2 2022

“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI” PER Z. POLO XHORI”

N¢ kuadér t€ vlerésimit té figurés sé Z. Polo Xhori, si dhe né zbatim té ligjit Nr.139/2015 "Pér
Vetégeverisjen Vendore", Neni 54, pika (m) si dhe Ligjit Nr.112/2013 "Pér dekoratat, titujt e
nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit”, V.K.M Nr. 861, daté 10/12/2014 "Pér miratimin e

rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimoré pér dhénien e medaljeve
dhe titujve vendoré t& nderit”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur né datén 2§ . {2 2022, pasi mori

né shqyrtim kérkesén e paragitur nga Drejtoria e Kulturés pér dhénie titulli "Qytetar Nderi" pér
Z. Polo Xhori, si dhe mbéshtetur né relacionin ¢ Komisionit Vendor pér dhénien e titujve té

nderit,

VENDOSI:
1.T¢é miratoj¢ dhénien e titullit “Qytetar Nderi” Z. Polo Xhori, pér (pas vdekjes)me
motivacionin:

“Né shénjé rrespekti dhe vlerésimi pér kontributin e tij pér edukimin e brezit té ri
giirokastrit si mésues muzike, pér kontributin si violiné e paré né Orkestrén Simfonike té
Gjirokatrés, pér kontributin si pérkthyes, dhe pér promovimin né SHBA (é vierave té
trashégimisé kulturore, folkorike, arkitekturore, urbanistike dhe historike 1é Gjirokastrés
dhe si njé intelektual i formuar”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Trashégimisé, Turizmit dhe Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6. neni 55 t& Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ .
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Adresa: Sheshi “Cergiz Topulli™, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424. 26 3500. Fax: —+355 84 26 3796




